平成 22 年 12 月 28 日
各 位

会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 社長 兼 CEO 河原 春郎

 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CFO 不破 久温
 （TEL  045-444-5232）

特許ライセンス供与による特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、当社グループで所有する特許権の一部についてパナソニック株式会社（以

下「パナソニック」）にライセンス供与し、平成 23 年 3 月期において特別利益を計上する見込みとな

りましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結財務諸表における特別利益およびその金額

当社は、当社グループが所有する特許権の有効活用の一環として、映像関連の特許権の一部につい

て、パナソニックにライセンス供与することといたしました。
これにともない、当社はパナソニックから 37 億円を受け取り、そのうち約 8 億円を通常の収入・利

益とし、約 29 億円を特別利益として、当第 3 四半期に計上する見込みです。
なお、このライセンス供与によって、当社の関連事業が影響を受けることはありません。

2. 業績への影響

本年 10 月 28 日に発表いたしました平成 23 年 3 月期業績予想に上記の金額は織り込んでおりませ

んが、経済環境などを考慮し、現時点での業績予想の修正は行いません。

以 上